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Bilag til Bet. o. Lovi. om Tilvirkning og Forhandling af Margarine m. m. 

Dernæst har jeg besøgt Manchester Markedet, saa snart som jeg kunde 
torlade London (og efter forgæves at have søgt at vinde Tid ved at indhente 
Udtalelser skriftigt), og har faaet Udtalelser fra følgende: 
6. Mr. Bridge (Snowdon & Bridge), 
7. Mr. Graham (Wall & Co.), 
8. Mr. George Little (George Little, lim.), 
9. Mr. Heywood (Heywood & Son), 

10. Mr. Stock (Joseph Stock & Sons), 
11. Mr. Letter (L. Letter & Co.), 
12. Mr. Hunter (Hunter & Co.), 
13. Messrs. Pearson & Rutter, lim. 
. . . .  Med ; Undtagelse af en enkelt Udtalelse, hvis Oprigtighed j eg har Grund 

홢 til 'at drage i Tvivl, har jeg ikke hos de nævnte Londonske Firmaer fundet nogen 
Betænkelighed ved at tillade Udførsel af farvet Margarine -  dog, af helt andre 

e under Krigen - ,  og af samme Mening var i Manchester 
f a '  \  og i Di  sse Firmaer mente ikke en Udførsel af dansk Margarine 
kunde skade Handelen med dansk Smør i England, idet de mente, at de to Varer, 
om ør og Margarine, var saa vel adskilte fra hinanden og Smørrets Ægthed for 
grundfæstet til, at en Mistanke kunde opstaa. Men Nr. 5, 7 og 12 mente sam- 
tidig, 홢 rt Spørgsmaal, om en Udførsel af Margarine fra Danmark 
efter v Krigen vilde blive Iønnende. I den Henseende henvistes til, at Margarine- 
fabrikationen i selve England, i Forbindelse med Oliepresning .og Olieraffinering, 
de dels Ä S  r Krigen meget stærkt forøget; at Konkurrencen med 
de hollandske Fabrikker er meget skarp; at mindst en af de største hollandske 
Fabrikker er ved at flytte sin Fabrikation for det engelske Marked til selve Eng- 
land, idet der er købt ca. 60 Tdr. Land ved Themsen nedenfor London, hvor der 
og det under de nuværende Forhold, hvor det er meget dyrt at bygge og yderst 
vanskeligt at faa Materiale bygges Fabrikker til Oliepresning, Raffinering og yderstMar- 

a"fcl(J\ .Pe^? udtydes som Bevis paa, at vedkommende store holland- 
garinefabrikation. sIre Margarinefabrik ikke> yenter efter Krigen at kunne forsyne sine engelske 
Kunder fra sin Fabrik i Holland, og man slutter deraf, at det er meget tvivl- > 
somt, om Danmark, som skal begynde forfra med denne Forretning, vil kunne 
konkurrere. Dertil kommer, at baade de nævnte (5, 7 og 12) og ligeledes Nr. 6 
og 8 mener, at den danske ovale Pakning ikke vil passe for det engelske Marked. 

. Nr. 87 tf, 10, og 11 ser helt anderledes paa dette Spørgsmaal. De mener, 
at den Reputation, som Danmark nu har erhvervet sig i det engelske Marked 

Leverandør af df bedste Varer, ægte og uforfalskede, i Modsætning til Hol- 
land, der leverer eller i senere Aar har leveret forfalsket Smør og Ost, kunde 

0!m Danmark optraadte som Leverandør af Margarine. Nu er Dan- 
mark det ideale Land for ægte Smør, Holland er Margarinens Land. Hvis Dan- 
mark stiger ned fra sit høje Stade, er Australien rede til at indtage Pladsen. 

isse fire f irmaer raader derfor til ikke at gøre nogen Forandring i det bestaa- 
ende Forhold, eller med andre Ord, de tilraader, hvis Farvning g af Margarine 
gives fri, at samtidig Udførselen forbydes. 
det er Farvning stillet, faa af Margarine kan, hvis første Spørgsmaal skal besvares, som 

J® i l } '  fa.a den Virkning paa vort Smørmarked i England, som følger af, 
rgarifeQ -  f  Krigen -  optræder paa det samme Marked: En 

Virkning at paa vort Smørmarked af det Forhold, at Margarinen i Danmark spises 
naar. Margarinen ikke udføres, og naar Smørret fremdeles bevares ufor- 

falsket, anser jeg for ganske utænkelig, og derfor mener jeg, et Forbud mod Ud- 
førsel er fuldt ud betryggende for vort Smørmarked. Derimod synes jeg ikke, 
man ning » Z  S61 i  ' at r endnu er engelske Firmaer med stor Omsæt- 
ning af dansk Smør, som mener, at der løbes nogen Risiko ved at tillade Udførsel ' ' 

- ^  Margarine. Det kan selvfølgelig ikke bevises, at en Udførsel 
af Margarine farvet vil skade vort Renommé som Smørland; det er nærmest en Skøns- 
der sag. er De en :fìeste Firmaer Ø^er '  at der ikke er nogen Risiko; nogle mener, at 

det goolder maaske et i af de fire Firmaer, der har udtalt 
fi BiedaledesfNrin'Dfle* Si r \P er interesseret i Margarine og derfor kan have søgt 
dette . ?n mulig Konkurrence borte ved sin Udtalelse; om de tre andre gælder 

derimod ikke. I alt Fald synes jeg, man bør kunne pege paa en rimelig 
udvalgenes Betænkninger m. m. 117 . I . 'I 


